ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ

РЕШЕНИЕ

19 июня  2015 г.                                     № 26/14-3

О распределении обязанностей членов

Избирательной комиссии муниципального

образования г.Казани с правом решающего

голоса по направлениям ее деятельности

На основании пункта 10 статьи 24 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» Избирательная комиссия муниципального

образования г.Казани решила:

1. Утвердить распределение обязанностей членов Избирательной

комиссии муниципального образования г.Казани с правом решающего голоса

по направлениям ее деятельности согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани

Н.Н.Павлову.

Председатель комиссии              Ф.К. Гараев

Секретарь комиссии        Н.Н.Павлова

http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138

Приложение

к решению Избирательной комиссии

муниципального образования г.Казани

от  19  июня 2015 года № 26/14-3

Распределение обязанностей членов Избирательной комиссии муниципального образования

г .Казани по направлениям ее деятельности

№

п/п

Закрепленные члены Комиссии

Основные направления деятельности Примечание

1 Гараев Ф.К. Контроль за соблюдением избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации на

территории г.Казань, осуществление общего руководства

2 Хусаинов Р.С,

Арсланов И.М.

Организация системы финансирования выборов,

территориальных, участковых избирательных комиссий,

распределение выделенных на эти цели средств и контроль за

их использованием

3. Ключников Д.В.,

Хадиева М.С.
Контроль за источниками поступления, учетом и

использованием денежных средств избирательных фондов,

фондов референдума, проверка финансовых отчетов

кандидатов, избирательных объединений, инициативных

групп по проведению референдума, проверка сводных

финансовых отчетов и сведений о поступлении и

расходовании средств региональных отделений политических

партий

4. Хадиева М.С.

Хамзин Д.М.

Ключников Д.С.

Взаимодействие с региональными отделениями политических

партий, иными общественными объединениями и

организациями.

3

5. Павлова Н.Н.,

Муртазина Л.С.
Разработка и реализация мероприятий, связанных с правовым

обучением избирателей, профессиональной подготовкой

членов комиссий и других организаторов выборов,

референдумов, изданием необходимой печатной и

аудиовизуальной продукции

6. Яковлев В.И.

Муртазина Л.С.

Хусаинов Р.С.

Контроль за обеспечением равенства парламентских партий

при освещении их деятельности государственными

общедоступными телеканалами и радиоканалами;

информационно-аналитическое обеспечение деятельности

избирательной системы

7. Павлова Н.Н.

Хадиева М.С.

Арсланов И.М.

Обеспечение прав избирателей, участников избирательного

процесса  на получение информации о выборах, обеспечение

региональных отделений политических партий и других

общественных объединений на агитацию при проведении

выборов и референдумов, в том числе через средства массовой

информации

8. Павлова Н.Н.

Муртазина Л.С.
Контроль за соблюдением избирательных прав граждан

Российской Федерации при подготовке и проведении выборов

в депутаты Казанской городской Думы, контроль за

соблюдением установленного Федеральным законом «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации» порядка

формирования избирательных комиссий

9. Хамзин Д.М.

Ключников Д.В.

Яковлев В.И.

Рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие)

избирательных комиссий г.Казани

http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138